PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2023
	№
	3822

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие Боровичского муниципального района»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.11.2021 № 3443 (в ред. от 10.03.2023 № 676):
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджет-ные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	5641,15751
	-
	247,85895
	-
	5889,01646

	2023
	8206,63701
	-
	1568,82609
	-
	9775,4631

	2024
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2025
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	13847,79452
	-
	1896,68504
	-
	15744,47956
	»;

1.2. В разделе IV «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. Изложить строку 1.1 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.2.2. Заменить в графе 8 строки «Всего» таблицы цифры «8775,4631» на «9775,4631»;
рм

2

1.3. В разделе V «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе
на 2022-2026 годы» муниципальной программы» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 5 подпрограммы в редакции:
«5. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	2837,4269
	-
	13,0
	-
	2850,4269

	2023
	7947,20224
	-
	1500,0
	-
	9447,20224

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	10784,62914
	-
	1513,0
	-
	12297,62914
	»;

1.3.2. В пункте 7:

1.3.2.1. Изложить строку 1.13 таблицы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);

1.3.2.2. В графе 8 строки «Всего» заменить цифры «8447,20224» на «9447,20224».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.11.2023 № 3822

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой пока-затель (номер целевого пока-зателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.1.
	Реализация подпрог-раммы «Развитие ма-лого и среднего пред-принимательства в Боровичском муни-ципальном районе на 2022-2026 годы»
	комитет экономики
	2022-2026 годы
	1.1.1-1.1.9
	бюджет муници-пального района
	13,0
	1500,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2837,4269
	7947,20224
	-
	-
	-

».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.11.2023 № 3822

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль-ной под-программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«1.13.
	Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государст-венных (муниципальных) учреждений) и индивиду-альным предпринимате-лям на возмещение части затрат в соответствии с Порядком, утверждаемым Администрацией муниципального района
	комитет эконо-мики, комитет жилищно-ком-мунального, до-рожного хо-зяйства, строи-тельства, транс-порта и охраны окружающей среды, Админи-страции сельс-ких поселений (по согласова-нию)
	в течение 2022-2023 годов
	1.9
	бюджет муници-пального района
	-
	1500,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2837,4269
	7947,20224
	-
	-
	-

 ».